Городской округ Долгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Уr|. tlll.accb{ll yn

Об установлении норматива стоимоGти
одного квадратного метра общей
плоlцади жилого помеlцения лля расчета
размера Gоциальной выплаты
участникам подпрограммы
<<Обеспечение жильем молодых семей>
муниципальной программы городского округа
flолгопрудный <<Жилиlце> на 2023-2027 годы
на lI квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns,l31-Ф3 <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
приказом Министерства строительства и жилиlлно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 12.03,2024 Ns 174lпр кО показателях средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам Российской Федерации на ll квартал 2024 года>, в целях реализации
федерального проекта кСодействие субъектам Российской Федерации в

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гращцанам в
обеспечении жильем и оплате жилиlлно-коммунальных услуг) государственной
программы Российской Федерации кОбеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами гращцан Российской Федерации>, утверщденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 Ns 1710,
подпрограммы кОказание государственной поддержки молодым семьям в виде
социальных выплат на приобретение жилого поме[цения или создание объепа
индивидуального жилицJного строительства> государственной программы
Московской области <<Жилище> на 2023-2033 годы, утверщденной постановлением
Правительства Московской области от 04,10.2022 Ns 1072135 и подпрограммы
кОбеспечение жильем молодых семей> муниципальной программы городского
округа flолгопрудный кЖилище) на 2023-2027 годы, утвержlценной постановлением

015396

администрации городского округа flолгопрудный от 30J22022 Ns 864-ПА/н, на
основании Устава городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помеlления по городскому окруry ,Щолгопрудный Московской
области на ll квартал 2024 года в размере 154 670 (Сто пятьдесят четыре тысячи
шестьсот семьдесят) рублей.

2. Применять норматив, указанный в пункте '1 настоящего постановления,
во ll квартале 2024 года для расчета размера социальной выплаты участникам
подпрограммы кОбеспечение жильем молодых семей>> муниципальной программы
городского округа !ол гопрудн ы й кЖилище) на 2023-2027 годы.

3, МКУ кМедиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа ,Щолгопрудный <<Вестник <,Щолгопрудный> и

разместить его на официальном сайте администрации городского округа

flолгопрудный.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный кВестник <.Щолгопрудный>.

5. Контроль за исполнением настояlлего постановлен возложить на
Курсову С.В. - первого заместителя главы

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп. Панченко Н.А.
Тел. (495) 576-63-62

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. !олгопрудного -'|, РНПА МО -1, Курсова С.В. -1 (по МСЭ!),
Афанасьева Г.В. - ,1 (по МСЭД), Панченко Н.А. - 1 (по МСЭfl), Пахомов А,В. - 1 (по МСЭД).

ffi
Ён LcA )#

WF#

s,l
\'Il,.

11я